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SZANOWNI OFERENCI 

 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego na „Przygotowanie terenów inwestycyjnych w centrum 

Jury Krakowsko Częstochowskiej 

 ____________________________________________________________________

  

 

 Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm.)  Zamawiający udziela odpowiedzi 

na złożone do przetargu pytania i składa następujące wyjaśnienia: 

 

Pytanie 1 

 

Ad. F.l.) Wykonanie badań geotechnicznych dla terenu A i B 

 

Z treści specyfikacji wynika, że badania te mają na celu cyt. „szczegółowe rozpoznanie 

budowy geologicznej i warunków hydrogeologicznych terenu objętego opracowaniem 

poprzez wykonanie badań geotechnicznych dla przewidzianych w koncepcji 

zagospodarowania terenu obiektów kubaturowych". Czy w tej sytuacji celowe z punktu 

widzenia Zamawiającego jest narzucanie badań w układzie siatki o gęstości 25 m (nośność 

gruntu) i 50 m (zwierciadło wód gruntowych) dla całych 25 ha terenu opracowania? Warunek 

ten powoduje wielokrotne podrożenie kosztów wykonania geologicznej części opracowania 

do poziomu blisko połowy kosztów przedsięwzięcia. Rozpatrując próbę realizacji tego 

warunku w sposób matematyczny - założenie siatki o oczku 25 m oznaczałoby dla obszaru 25 

ha konieczność dokonania około 400 otworów kontrolnych. Przyjąwszy bardzo 

minimalistycznie średnią głębokość przewiertu 5 m oraz cenę 100 zł/metr bieżący otworu, 

daje to już kwotę rzędu 200 tys. złotych. Biorąc pod uwagę fakt, iż średnia głębokość otworu 

może być dużo większa, oraz dodając do tego konieczność badań lokalizacji fundamentów 

oznacza to kolejną gradację kosztów. Potencjalny inwestor przed rozpoczęciem procesu 

inwestycyjnego zwykle i tak zleca swoje badania geotechniczne, sprofilowane pod kątem 

konkretnego zamierzenia. Czy w tej sytuacji zdaniem Zamawiającego nie jest możliwa 

zmiana zapisu w specyfikacji dopuszczająca wykonanie badań geotechnicznych poprzez 

wykonanie pewnej określonej ilości otworów kontrolnych (w zależności od specyfiki danego 

fragmentu obszaru opracowania), racjonalnej z punktu widzenia całości kosztów 

zamówienia? 
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Odpowiedź 

 

Zamawiający zmienia zapisy specyfikacji w zakresie  pkt F. 1. oraz § 1 pkt 2.1 umowy dot.  

„wykonania badań geotechnicznych dla terenu A i B”.  Punkt F.1. otrzymuje nowe brzmienie:  

 

„1.     Wykonanie badań geotechnicznych dla terenu A i B 

 

         Dwa oddzielne opracowania dla ww.  terenów  

 

1) Wykonanie dokumentacji dotyczącej opracowania kompleksowych badań 

geotechnicznych,  w tym określenie warstw geologicznych, nośności gruntu, 

poziomu lustra wód gruntowych oraz inwentaryzacja pozostałych po 

wyburzeniach byłego  zakładu Cementowni „Wiek” w gruncie: fundamentów 

budynków i posadowionych maszyn oraz kanałów technologicznych. 

Opracowania mają być wykonane zgodnie z  Rozporządzeniem Ministra 

Transportu, Budownictwa Gospodarki Morskiej w sprawie ustalania 

geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych  z dnia 25 

kwietnia 2012 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 463). Badania mają na celu szczegółowe 

rozpoznanie budowy geologicznej   i warunków hydrogeologicznych terenu 

objętego opracowaniem. 

2) Zamawiający wymaga wykonania w wersji papierowej w skali 1:500 i cyfrowej 

map: 

a) nośności gruntu w postaci izolinii w układzie siatki o gęstości nie większej niż 

dla terenu A: 100 m x 100 m, dla terenu B: 50 m x 50 m; 

b) poziomów zwierciadła wód gruntowych w postaci hydroizopiezy w układzie 

siatki gęstości nie większej niż 100 m x 100 m dla obu terenów. 

c) lokalizacji fundamentów budynków i posadowionych maszyn oraz kanałów 

technologicznych po byłej Cementowni  Wiek – dotyczy terenu B. ” 

 

Pytanie 2 

 

Ad. F.4.) Wykonanie koncepcji zagospodarowania terenu wynikającej z aktualnej 

atrakcyjności inwestycyjnej, w tym oceny stanu infrastruktury technicznej, opracowanie 

analizy kosztowej uzbrojenia, itp. 

 

•  Specyfikacja zawiera tu istotną sprzeczność logiczną - Zamawiający wymaga wykonania 

koncepcji (F.4.) wynikającej z badań i analiz przeprowadzonych w punktach F.1-F.3 opisu 

przedmiotu zamówienia, po uprzednim zaprezentowaniu Zamawiającemu wyników 

opracowań z zakresu F.1-F.3. Tymczasem, jak już wyżej zacytowano, badania 

geotechniczne (F.l.) powinny zostać przeprowadzone „dla przewidzianych w koncepcji 

zagospodarowania terenu obiektów kubaturowych". Proszę o usunięcie ze specyfikacji 

powyższej sprzeczności, gdyż na etapie badań geotechnicznych koncepcji 

zagospodarowania jeszcze fizycznie nie ma. 

•  Nie doprecyzowana w specyfikacji jest kwestia wykonania inwentaryzacji zieleni. Z uwagi 

na fakt, iż znaczna część terenu objęta obszarem opracowania jest zalesiona, jest niecelowe 

wykonywanie dla niej inwentaryzacji szczegółowej z uwagi na bardzo dużą 

pracochłonność i koszt takiego przedsięwzięcia. Proponuję doprecyzowanie specyfikacji -

przez wpisanie do niej obowiązku dokonania inwentaryzacji ogólnej z podaniem w m
2
 

taksonów poszczególnych roślin. 
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•  Nieprecyzyjne jest w punkcie F.4. nazewnictwo poszczególnych elementów koncepcji, co 

budzi wiele pytań i wątpliwości związanych ze sposobem wykonania, a następnie 

przyjmowania i zatwierdzania przez Zamawiającego poszczególnych elementów 

opracowania. Z nomenklatury przyjętej przez Zamawiającego wynika, że całość 

opracowania (F.4) nosi nazwę „Koncepcją zagospodarowania terenu". 

 W skład tej koncepcji wchodzą m.in.: 

- koncepcja urbanistyczna (punkt 1) 

- koncepcja architektoniczna (punkt 4) 

W skład koncepcji architektonicznej wchodzi zaś m.in.: - koncepcja zagospodarowania 

terenu (punkt 4 b) Już na tym etapie występuje zatem dublowanie się nazewnictwa, a 

sytuację komplikuje jeszcze punkt nr 10 e), nakazujący przedstawienie Zamawiającemu 

minimum 2 wersji wstępnej koncepcji w ramach koncepcji zagospodarowania terenu. 

Niezrozumiałe w świetle powyższego jest pojęcie wstępnej koncepcji, jak również niejasne 

jest, czy nakazana dwuwariantowość koncepcji zagospodarowania terenu dotyczy całości 

opracowania (F.4), czy tylko części opisanej w punkcie (F.4 - 4b). W dodatkowych 

wyjaśnieniach w specyfikacji dotyczących punktu (F.4.) Zamawiający w zdaniu 

dotyczącym konsultacji społecznych posługuje się trzema równoprawnymi częściami 

koncepcji: „urbanistyczna, architektoniczna i zagospodarowania terenu", co w świetle 

wyżej przytoczonych zapisów dodatkowo potęguje problemy dla potencjalnego 

wykonawcy z należytym odczytaniem intencji Zamawiającego. Proszę o doprecyzowanie 

tych zapisów ze szczególnym uwzględnieniem kwestii nazewnictwa oraz wariantowości, 

co pozwoli uniknąć w przyszłości nieporozumień na linii Zamawiający - Wykonawca. 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający zmienia i doprecyzowuje zapisy specyfikacji w następujący sposób: 

 

1)  Odpowiedz na wypunktowany akapit 1 została udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 1. 

2) Dotychczasowy punkt F.4. 9) otrzymuje nr F.4. 4) w brzmieniu: „Wykonanie ogólnej 

inwentaryzacji zieleni z podaniem w m
2 

taksonów poszczególnych roślin”. 

3)  Zakres przedmiotu zamówienia punktu F.4 SIWZ i § 1 pkt 2.4 umowy otrzymuje nowe 

brzmienie: 

„4.  Wykonanie Koncepcji Zagospodarowania Terenu „A” i „B” wynikającej z 

aktualnej atrakcyjności inwestycyjnej, w tym oceny stanu infrastruktury 

technicznej, opracowanie analizy kosztowej uzbrojenia, itp.  

Zamawiający wymaga zaproponowania i opracowania, optymalnej z punktu widzenia 

rozwoju gospodarczego gminy koncepcji zagospodarowania przyszłych terenów pod 

inwestycje. Koncepcja powinna wynikać z badań i analiz przeprowadzonych w punktach F.1-

F3 Opisu Przedmiotu zamówienia.  

Wymagane są dwa oddzielne opracowania dla ww. terenów (osobno dla terenu A i B).  

Dokumentacja winna zawierać: 

1) Koncepcję urbanistyczną w formie graficznej (skala 1:500 lub 1:1000 – do konsultacji z 

zamawiającym) i tekstowej. Koncepcja musi być zgodna ze studium uwarunkowań i 
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kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ogrodzieniec, oraz z przepisami 

odrębnymi odnoszącymi się do obszaru objętego koncepcją. 

W koncepcji urbanistycznej należy określić obowiązkowo : 

a) Przeznaczenie terenu oraz linie rozgraniczające teren o różnym przeznaczeniu 

lub rożnych zasadach zagospodarowania. 

b) Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego. 

c) Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu. 

d) Zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu 

maksymalną i minimalną intensywność zabudowy jako wskaźnik 

powierzchni całkowitej zabudowy w odniesieniu do powierzchni działki 

inwestycyjnej, minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie 

czynnej w odniesieniu do powierzchni działki, maksymalna wysokość 

zabudowy, minimalną liczbę miejsc do parkowania i sposób ich realizacji 

oraz linie zabudowy i gabaryty obiektów. 

e) Warunki podziału i scalenia nieruchomości objętych opracowaniem koncepcji 

urbanistycznej. 

f) Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich 

użytkowaniu, w tym zakaz zabudowy. 

g) Zasady budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej. 

h) Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzenia i użytkowania 

terenu. 

i) Sposób usytuowania obiektów budowlanych w stosunku do dróg i innych 

terenów publicznie dostępnych oraz do granic przyległych nieruchomości 

  W koncepcji urbanistycznej należy określić w zależności od potrzeb: 

a) Granice obszarów wymagających przeprowadzenia scaleń i podziałów   

nieruchomości. 

b) Minimalną powierzchnie nowo wydzielonych działek inwestycyjnych. 

2) Opracowane odrębnie dla obszarów „A” i „B”, po 3 warianty rozwiązań  

architektonicznych, przeznaczonych do późniejszych konsultacji społecznych przed 

wyborem ostatecznej koncepcji zagospodarowania terenu,  posiadających  co najmniej: 

a) Analizę własnościową i funkcjonalno – przestrzenną oraz waloryzację 

istniejącej zabudowy. 

b) Propozycje podziału na terenów na działki inwestycyjne i/lub ewentualne 

scalenia 

c) Wielobranżowy projekt zagospodarowania terenów w skali 1:500 z 

harmonogram rzeczowo-finansowy  dla branż: 

a. elektroenergetycznej, teletechnicznej  i oświetlenia ulicznego, 

b. wod-kan, 

c. kanalizacji deszczowej, 

d. drogowej. 
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Warianty rozwiązań architektonicznych należy  wykonać  z  uwzględnieniem  rozwoju  

układu  drogowego (komunikacji pieszej i kołowej, parkingów) oraz zieleni. 

 

3)  Wizualizacje komputerowe 3D zakresu mapowego z załącznika 9 do SIWZ na którym 

uwidoczniona będzie aktualna zabudowa na działkach sąsiednich oraz proponowane 

warianty architektoniczne dla terenów A i B. Wizualizacje musza mieć możliwość opcji 

ZOOM. 

4)   Ogólną inwentaryzację zieleni z podaniem w m
2
 taksonów poszczególnych roślin. 

5)  Mapy do celów opiniodawczych i projektowych w przyjętym do opracowania zakresie 

wraz z odpowiednim terenem wokół - zgodnym z przepisami geodezyjnymi. 

6)   Opracowanie wywiadów dotyczących uzbrojenia i ich weryfikacja w terenie. 

7)  Ocenę  stanu  technicznego  i  przydatności istniejącej infrastruktury do planowanych 

założeń. 

8)  Opinie i uzgodnienia w niezbędnym zakresie. Koszty opinii  i  uzgodnień pokrywa 

Wykonawca. 

9)    Opracowanie harmonogramu procesu inwestycyjnego. 

Ostateczna Koncepcja Zagospodarowania Terenów „A”i„B” zostanie wybrana spośród 

opracowanych wg powyższego opisu koncepcji urbanistycznej (ppkt.1.) i jednego z trzech 

wariantów rozwiązania architektonicznego (ppkt.2) w wyniku konsultacji społecznych.  

Zamawiający przewiduje dwie konsultacje dotyczące koncepcji zagospodarowania terenów 

inwestycyjnych  tj.:  

-  pierwsza z udziałem pracowników Urzędu Miasta i Gminy oraz Zespołu  Ekspertów 

składającego się ze specjalistów z zakresu rozwoju gospodarki (Zespół zostanie powołany 

przez Zamawiającego oddzielnie) na podstawie zebranych informacji  i wykonanych 

opracowań przez Wykonawcę  

-  druga po uwzględnieniu uwag i wniosków  wynikających z pierwszej konsultacji z udziałem 

przedstawicieli samorządu gminnego, środowiska gospodarczego i mieszkańców .  

Okres miedzy obiema konsultacjami nie może być dłuższy niż 1 miesiąc.  Wykonawca 

zobowiązany będzie do technicznej organizacji konsultacji społecznych  (tj. wynajęcie sali, 

wyposażenie w sprzęt multimedialny, wysłanie zaproszeń, sporządzenie listy obecności, 

spisanie wniosków, opinii  itp.). 

Ostateczna Koncepcja zagospodarowania terenów inwestycyjnych podlegać będzie 

zatwierdzeniu w drodze uchwały przez Radę Miejską po przeprowadzonych konsultacjach i 

pozytywnej opinii Zespołu Ekspertów w terminie nie dłuższym niż 1 miesiąc od zakończenia 

pierwszej konsultacji. ” 

 

Pytanie nr 3 

 

Ad. F.6-F.11.) Uwaga zbiorcza dotycząca całości dokumentacji projektowej. 

Z treści specyfikacji wynika, że dokumentacja projektowa dotyczy wyłącznie obszaru 

opracowania koncepcji. Czy w przypadku, jeżeli dla prawidłowego sporządzenia poprawnej 

dokumentacji celem uzyskania pozwolenia na budowę np. sieci kanalizacyjnych, 

wodociągowych itp. niezbędne będzie wyjście z projektem poza obszar opracowania 

Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień dodatkowych? Ponadto w Specyfikacji brak 

jest informacji o dostawcach/odbiorcach mediów w rejonie obszaru opracowania - np. 

informacji, czy w sąsiedztwie w/w terenów jest kolektor odbierający ścieki, pompownia itp. 
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Odpowiedź 

 

Zamawiający nie przewiduje udzielenia zamówień dodatkowych. Do Wykonawcy – 

Projektanta należeć będzie opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej w stopniu 

umożliwiającym realizację dostawy oraz odbioru wszystkich mediów na przyszłych terenach 

inwestycyjnych.   

Zamawiający informuje o lokalizacji mediów w sąsiedztwie: 

1) Teren B – w odległości 500 m znajduje się komunalna oczyszczalnia ścieków o 

przepustowości docelowej 1000 m/d, sieć kanalizacji sanitarnej w sąsiedztwie działki,  

rozdzielni wysokiego napięcia GPZ dwustronnie zasilana  110 kV, woda w granicach 

działki , gazociąg średniego ciśnienia ok. 500 m 

2)  Teren A –  odległość do oczyszczalni i rozdzielni wysokiego napięcia GPZ ok. 3 km, sieć 

kanalizacji sanitarnej w odległości 200 m, woda w odległości 200 m, gazociąg średniego 

ciśnienia ok. 500 m.  

 

Pytanie nr 4 

 

Ad. F.14) Opracowanie studium wykonalności 

 

W punkcie F.14.3 Zamawiający oczekuje opisu co najmniej trzech wybranych wariantów 

przedsięwzięcia. Występuje tu zasadnicza niezgodność z punktem F.4., który przy 

wszystkich wymienionych niejasnościach zakłada jednak dwuwariantowość koncepcji. 

Proszę o doprecyzowanie lub zmianę tego punktu - przy wykonaniu studium wykonalności 

autorzy będą bazowali na danych technicznych wynikających z koncepcji zagospodarowania 

terenu. 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający wymaga wykonania 3 wariantów rozwiązań. 

 

Pytanie nr 5 

 

Ad. F.15) Informator dla inwestora 

 

W punkcie F.15.1 Zamawiający zakłada 3 wersje językowe, w punkcie F. 15.2f mowa jest o 4 

wersjach językowych - proszę o doprecyzowanie tego zapisu. 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający wymaga wykonanie informatora dla inwestorów w 4 wersjach językowych tj.: 

polskiej, angielskiej, niemieckiej i włoskiej. 

 

Pytanie nr 6 

 

Ad. V) Termin wykonania zamówienia 

 

Czy w ramach etapowania poszczególnych prac nie należałoby w Specyfikacji określić 

maksymalnego terminu czynności niezależnych od Wykonawcy, a leżących po stronie 
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Zamawiającego i będących niezbędnymi do zamknięcia pewnych etapów robót? Dotyczy to 

szczególnie etapu I podlegającego ocenie społecznej - przykładowo chodzi tu o podanie 

maksymalnego czasu na ocenę koncepcji zagospodarowania terenu przez Zespół Ekspertów 

od momentu złożenia opracowania przez Wykonawcę, podanie maksymalnego czasu na 

skierowanie koncepcji pod Uchwałę Rady Gminy przez Burmistrza Miasta itp. W obecnym 

brzmieniu specyfikacji czas ten de facto biegnie na konto wykonawcy opracowania. 

 

Odpowiedź 

 

Odpowiedź na to pytanie zawiera doprecyzowany zapis zmienionego punktu F.4. (odpowiedź 

na pytanie 2 niniejszego pisma) który brzmi: 

 

„Okres miedzy obiema konsultacjami nie może być dłuższy niż 1 miesiąc.  Wykonawca 

zobowiązany będzie do technicznej organizacji konsultacji społecznych  (tj. wynajęcie sali, 

wyposażenie w sprzęt multimedialny, wysłanie zaproszeń, sporządzenie listy obecności, 

spisanie wniosków, opinii  itp.). 

Ostateczna Koncepcja zagospodarowania terenów inwestycyjnych podlegać będzie 

zatwierdzeniu w drodze uchwały przez Radę Miejską po przeprowadzonych konsultacjach i 

pozytywnej opinii Zespołu Ekspertów w terminie nie dłuższym niż 1 miesiąc od zakończenia 

pierwszej konsultacji.” 

 

Pytanie nr 7 

 

Ad. VI) Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 

spełniania tych warunków 

 

Czy zapis punktu 3.2.b mówiący o osobach o specjalnych kwalifikacjach zawodowych 

dotyczy sześciu członków zespołu wymienionych w punkcie 3.2.a, a jeśli tak, to czy 

wyłącznie tych osób? W obecnym brzmieniu specyfikacji nie jest to opisane w sposób 

jednoznaczny. 

 

Odpowiedź 

 

Tak.  Ww. zapis dotyczy członków zespołu. 

 

Pytanie nr 8 

 

Ad. XVIII) Wzór umowy 

 

Wzór umowy – załącznik nr 8 do specyfikacji (a nie jak napisano w specyfikacji załącznik nr 

10) zawiera szereg nieścisłości, jak również dyskusyjnych zapisów, na które pragnę zwrócić 

uwagę i poprosić o wyjaśnienia z nimi związane. 

 

•   § 4 Odbiór prac 

W paragrafie tym mowa jest o szczegółowym harmonogramie realizacji prac, będącym 

elementem niniejszej umowy i podstawą do dokonywania odbiorów: częściowych i 

końcowego. We wzorze umowy stanowiącym załącznik do specyfikacji takiego 
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harmonogramu lub jego wzoru nie ma. Nie został on także załączony w postaci 

załącznika. Proszę o uzupełnienie treści wzoru umowy. 

 

•   § 5 Personel wykonawcy 

Uprawnienie Zamawiającego do zmiany kierownika zespołu projektowego u Wykonawcy 

nie znajduje oparcia w przepisach prawa. Uznaniowość tego zapisu jest bardzo duża, cyt: 

„jeżeli uzna i udowodni, że nie wykonuje swoich obowiązków wynikających z Umowy", 

szczególnie w świetle faktu, że umowa nigdzie obowiązków kierownika nie precyzuje. 

Kierownik zespołu projektowego jest w świetle zapisów specyfikacji osobą wiodącą w 

personelu Wykonawcy - uprawnienie do odwoływania go w oparciu o zapis o charakterze 

uznaniowym mogłoby powodować destabilizację prac nad opracowaniem. Zamawiający 

ma do dyspozycji w umowie cały szereg innych zapisów pozwalających na kontrolowanie 

i monitorowanie postępu prac Wykonawcy, nie związany z ingerencją w obsadę 

personalną w/w stanowiska. Proszę o wykreślenie tego zapisu z projektu umowy. 

 

•   § 8 Kary umowne 

Odnośnie zapisu w punkcie 7), cyt. „Jeżeli z winy Wykonawcy Zamawiający utraci dotację 

udzieloną Gminie...", proponuję uszczegółowienie zapisu przez dopisanie „Jeżeli z winy 

Wykonawcy udowodnionej sądownie Zamawiający utraci dotację udzieloną Gminie...". 

Obecny zapis zawiera duży margines uznaniowości, wbrew zasadzie równości stron 

umowy. 

 

•   § 13 Przedstawiciele stron 

W przypadku uczestnictwa i zwycięstwa w postępowaniu przetargowym nie zgadzam się, 

aby głównym koordynatorem ze strony Wykonawcy odpowiedzialnym za realizację 

przedmiotu umowy był p. Andrzej Bąk, jak to wynika z obecnego projektu umowy. 

Mam nadzieję, że zapis ten to nieporozumienie (szczególnie w kontekście uprawnienia 

Zamawiającego, wynikającego z §5) i proszę o jego wykreślenie. 

 

Odpowiedź 

 

Istotnie w punkcie XVIII. 1. SIWZ wystąpił błąd pisarski. Wzór umowy jest załącznikiem nr 

8. 

 

1) Wzór harmonogramu zgodnie z zapisem punktu XVII. 3. SIWZ udostępni Zamawiający 

wybranemu wykonawcy na etapie zaproszenia do podpisania umowy. 

2) Zamawiający wykreśla w załączniku nr 8 do SIWZ – Umowa w § 5, punkt 2. Następne 

punkty 3 i 4 otrzymują kolejno numery 2 i 3.  

3)  Zapis  § 8 pkt 7 umowy pozostaje bez zmian. 

4)  W § 13 pkt 1 umowy  wykreśla się pomyłkowo umieszczone imię i nazwisko p. Andrzeja 

Bąka.  

 

Zamawiający wprowadza zmianę w zakresie  punktu F.10 SIWZ  oraz w § 1 pkt 2.10 umowy 

które otrzymują brzmienie:  

 

„10   Wykonanie projektu budowlanego i wykonawczego zasilania w energię elektryczną 

oraz sieć teletechniczną wraz z kosztorysami i specyfikacjami technicznymi 

wykonania i odbioru robót. 
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Dwa oddzielne opracowania dla ww.  terenów  zawierające w części pierwszej  projekt 

dotyczący zasilania w energię elektryczną a w części drugiej uzbrojenie terenów w sieć 

teletechniczną   

Dokumentacja winna zawierać następujące zagadnienia: 

1) Branżowe projekty budowlane i wykonawcze – po 6 egz. w wersji papierowej i po 

1 egz. w wersji elektronicznej; 

2) Przedmiary robót, przez który należy rozumieć opracowania zawierające 

zestawienie przewidywanych do wykonania robót w kolejności technologicznej 

ich wykonania, wraz z ich szczegółowym opisem, miejscem wykonania lub 

wskazaniem podstaw ustalających szczegółowy opis, z wyliczeniem i 

zestawieniem liczby jednostek miar robót podstawowych oraz wskazaniem 

podstaw do ustalania cen jednostkowych nakładów rzeczowych – po 2 egz. w 

wersji papierowej i po 1 egz. w wersji elektronicznej; 

3) Kosztorys inwestorski – po 2 egz. w wersji papierowej i po 1 egz. w wersji 

elektronicznej; 

4) Szczegółowe specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych, 

przez które należy rozumieć opracowania zawierające w szczególności zbiory 

wymagań, które są niezbędne do określenia standardu i jakości wykonania robót, 

w zakresie sposobu wykonania robót budowlanych, właściwości wyrobów 

budowlanych oraz oceny prawidłowości wykonania poszczególnych robót – po 2 

egz. w wersji papierowej i po 1 egz. w wersji elektronicznej; 

5) Uzyskanie w niezbędnym zakresie i na swój koszt warunków technicznych, 

opinii, uzgodnień, decyzji niezbędnych do złożenia przez Zamawiającego 

skutecznego wniosku o pozwolenie na budowę – w tym również przeprowadzenie 

oceny oddziaływania na środowisko i opracowanie w razie konieczności raportu o 

oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko w oparciu o stosowne akty prawne. 

6) Zamawiający wymaga aby dokumentacja uwzględniała następujące wytyczne: 

a) Na wyznaczonym terenie należy przewidzieć zabudowę sieci energetycznej i 

teletechnicznej wynikającą z zaakceptowanego przez Zamawiającego 

wariantu koncepcyjnego; 

b) Zapewnić lokalizację terenów rezerw dla obiektów kubaturowych 

infrastruktury technicznej; 

c) W zakresie niniejszych opracowań wymagane jest zapoznanie się i 

dostosowanie do ustaleń obowiązującego dla terenu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego” 

Pozostałe zapisy SIWZ i załączników do niej nie zmienione niniejszym pismem pozostają bez 

zmian. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec 

dr inż. Andrzej Mikulski 


